
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2025 Ausgegeben am 16. Dezember 2025 Teil II 

297. Verordnung: Verlegung der Semesterferien im Bundesland Vorarlberg 

297. Verordnung des Bundesministers für Bildung, mit der die Semesterferien im 
Bundesland Vorarlberg verlegt werden 

Auf Grund des § 2 Abs. 2a des Schulzeitgesetzes 1985, BGBl. Nr. 77/1985, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 96/2022, wird verordnet: 

Abweichend von § 2 Abs. 2 Z 1 lit. b des Schulzeitgesetzes 1985 beginnen die Semesterferien im 
Schuljahr 2026/2027 im Bundesland Vorarlberg am dritten Montag im Februar. 

Wiederkehr 


	BUNDESGESETZBLATT

